

4 Fiction ApS

Sundvænget 43, 2900 Hellerup

CVR-nr. 14 73 05 75

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023.

Ole Børnedal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

4 Fiction ApS
Sundvænget 43
2900 Hellerup

CVR-nr.: 14 73 05 75
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ole Børnedal, Direktør

Revisor

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er konsulentarbejde samt filmproduktion.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.118.598 mod 1.499.827 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 741.497 mod 891.478 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.118.598	1.499.827
1 Personaleomkostninger	-725.497	-478.075
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-146.381	-146.381
Driftsresultat	1.246.720	875.371
Andre finansielle indtægter	0	295.666
3 Øvrige finansielle omkostninger	-256.925	-10.724
Resultat før skat	989.795	1.160.313
4 Skat af årets resultat	-248.298	-268.835
Årets resultat	741.497	891.478
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	117.800	160.000
Overføres til overført resultat	623.697	731.478
Disponeret i alt	741.497	891.478

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	83.335	166.668
Immaterielle anlægsaktiver i alt	83.335	166.668
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	790.926	853.975
Materielle anlægsaktiver i alt	790.926	853.975
Anlægsaktiver i alt	874.261	1.020.643
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.017	0
Udsudte skatteaktiver	0	1.516
Tilgodehavende selskabsskat	74.094	0
Periodeafgrænsningsposter	0	17.578
Tilgodehavender i alt	80.111	19.094
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.694.338	1.936.509
Værdipapirer i alt	1.694.338	1.936.509
Likvide beholdninger	2.069.843	1.159.481
Omsætningsaktiver i alt	3.844.292	3.115.084
Aktiver i alt	4.718.553	4.135.727

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	4.146.467	3.522.772
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	160.000
	Egenkapital i alt	<u>4.389.267</u>	<u>3.807.772</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	10.876	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.876</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	8.593
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	36.878	50.655
	Selskabsskat	0	116.488
	Anden gæld	281.532	152.219
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>318.410</u>	<u>327.955</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>318.410</u>	<u>327.955</u>
	Passiver i alt	<u>4.718.553</u>	<u>4.135.727</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.522.770	160.000	3.807.770
Udloddet udbytte	0	0	-160.000	-160.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	623.697	117.800	741.497
	125.000	4.146.467	117.800	4.389.267

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	662.554	409.392
Pensioner	60.761	60.761
Andre omkostninger til social sikring	284	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.898</u>	<u>4.514</u>
	<u>725.497</u>	<u>478.075</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	83.333	83.333
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>63.048</u>	<u>63.048</u>
	<u>146.381</u>	<u>146.381</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>256.925</u>	<u>10.724</u>
	<u>256.925</u>	<u>10.724</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	235.906	272.488
Årets regulering af udskudt skat	<u>12.392</u>	<u>-3.653</u>
	<u>248.298</u>	<u>268.835</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2022	500.001	500.001
Kostpris 31. december 2022	500.001	500.001
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-333.333	-250.000
Årets afskrivninger	-83.333	-83.333
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-416.666	-333.333
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	83.335	166.668
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	953.451	953.452
Kostpris 31. december 2022	953.451	953.452
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-99.477	-36.429
Årets afskrivninger	-63.048	-63.048
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-162.525	-99.477
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	790.926	853.975

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Investeringsforening	<u>1.694.338</u>	<u>1.936.509</u>
	<u>1.694.338</u>	<u>1.936.509</u>

Under omsætningsaktiver indgår børsnoterede værdipapirer målt til dagsværdi

Årets urealiseret værdiregulering i resultatopgørelsen udgør kr. 243.033 fordelt på 8.251 investeringsbeviser. Dagsværdien er opgjort på baggrund af den seneste noterede børskurs.

8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet almindelige garantier vedrørende rettigheder for producerede og igangværende film. Selskabet har herudover ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre forpligtelser, som ikke fremgår af årsrapporten.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
